
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область  

Култукское муниципальное образование 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Слюдянского района 

р.п. Култук 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.12.2023 г. № 539 

 
О назначении публичных слушаний по 

Проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Култукского 

муниципального образования Слюдянского 

района. 

Руководствуясь ст. 24, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения «О 

публичных слушаниях в Култукском муниципальном образовании», утвержденного 

решением Думы Култукского муниципального образования от 24.06.2019г. №18/19-4Д, в 

соответствии с Уставом муниципального образования Култукского городского поселения, 

зарегистрированного Управлением Министерства юстиции РФ по Сибирскому 

федеральному округу от 13.06.2023г. регистрационный № RU 385181022023002, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Назначить публичные слушания по Проекту внесения изменений в 

территориальную зону с «Производственной зоны» на «Индивидуальную жилую 

застройку» площадью 1316 кв.м. в Правила землепользования и застройки Култукского 

муниципального образования Слюдянского района (далее – Проект) и провести их 30 

января 2024 года в 17-00 часов, по адресу: Иркутская область, Слюдянский район, р.п. 

Култук, ул. Кирова, д. 35, кабинет №2. 

2. Установить срок проведения публичных слушаний с 29 декабря 2023г. по 29 

января 2024г. 

3. Сектору архитектуры, строительства, земельных отношений и ЖКХ  отдела 

исполнения вопросов местного значения  администрации Култукского городского 

поселения 

1) организовать и провести публичные слушания с участием граждан, постоянно 

проживающих на территории Култукского муниципального образования, в отношении 

которой подготовлен проект, правообладателей находящихся в границах территории 

Култукского муниципального образования земельных участков и (или) расположенных на 

них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, 

являющихся частью указанных объектов капитального строительства. 

2) опубликовать информацию о начале публичных слушаний в газете «Славное 

море», разместить на официальном сайте администрации Култукского городского 

поселения в сети Интернет рпкултук.рф 21 декабря 2023 года (приложение № 1 к 

настоящему постановлению); 

3) обеспечить ознакомление с документами и материалами по вопросам, 

подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях, с 29 декабря 2023 года в здании 

администрации, расположенном по адресу: Слюдянский район, р.п. Култук, ул.Кирова, 35 

(кабинет № 2 (сектор архитектуры, строительства, земельных отношений и ЖКХ 

администрации Култукского городского поселения) и на официальном сайте 

администрации Култукского городского поселения в сети Интернет рпкултук.рф; 

https://рпкултук.рф/
https://рпкултук.рф/


5) осуществить приём от физических и юридических лиц предложений и 

рекомендаций по выносимому на публичные слушания Проекту с 29 декабря 2023 года по 

29 января 2024 года по адресу: Слюдянский район, р.п. Култук, ул.Кирова, 35 (кабинет № 2 

(сектор архитектуры, строительства, земельных отношений и ЖКХ администрации 

Култукского городского поселения); 

6) Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в приложении к 

газете «Славное море» и  на официальном сайте администрации Култукского городского 

поселения в сети Интернет рпкултук.рф. 

4. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Славное море» 

и разместить на официальном сайте администрации Култукского городского поселения в 

сети Интернет рпкултук.рф. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

 

 

Глава Култукского 

муниципального образования                                                                      В.В. Иневаткин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://рпкултук.рф/
https://рпкултук.рф/


 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 к постановлению 

                                                                                        администрации Култукского 

                                                                                                 городского поселения 

от 15.12.2023г. № 539 

 

 
Публичные слушания 

 

1. Администрация Култукского муниципального образования в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Градостроительным 

кодексом РФ извещает о начале публичных слушаний с 29 декабря 2023г. по 29 января 

2024г. включительно по вопросу внесению изменений в территориальную зону с 

«Производственной зоны» на «Индивидуальную жилую застройку» в Правила 

землепользования и застройки Култукского муниципального образования Слюдянского 

района. 

2. Публичные слушания по вопросу внесения изменений в территориальную зону с 

«Производственной зоны» на «Индивидуальную жилую застройку» в Правила 

землепользования и застройки Култукского муниципального образования Слюдянского 

района Иркутской области назначены на 30 января 2024 года в 17-00 часов, по адресу: 

Иркутская область, Слюдянский район, р.п. Култук, ул. Кирова, д. 35, кабинет №2. 

3. Проект внесения изменений в территориальную зону с «Производственной зоны» 

на «Индивидуальную жилую застройку» в Правила землепользования и застройки 

Култукского муниципального образования Слюдянского района (далее Проект) Проект 

внесения изменений в Правила землепользования и застройки Култукского 

муниципального образования Слюдянского района Иркутской области. 

4. Выставка-экспозиция демонстрационных материалов по Проекту организована в 

администрации Култукского городского поселения по адресу: Иркутская область, 

Слюдянский район, Култукское МО, р.п. Култук, ул.Кирова, 35, кабинет № 2, и на 

официальном сайте администрации Култукского городского поселения в сети Интернет  

рпкултук.рф. Дата открытия выставки-экспозиции демонстрационных материалов – 29 

декабря 2023 года, доступность для ознакомления – понедельник, вторник, среда с 14-00 до 

16-00 часа по местному времени. 

5. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания Проекту 

внесения изменений в Правила землепользования и застройки Култукского 

муниципального образования Слюдянского района Иркутской области могут быть 

представлены заинтересованными лицами в Комиссию по проведению публичных 

слушаний в письменной форме или в форме электронного документа по адресу: Иркутская 

область, Слюдянский район, Култукское МО, р.п. Култук, ул.Кирова, 35, кабинет № 2, 

адрес электронной почты:  adm_kultuk@mail.ru (тема «Внесение изменений в ПЗЗ») с 

момента публикации информации по 29 января 2024 года. 

 

Администрация Култукского городского поселения 
 

 

 


